Ex. s. sequenti.

**C**An vir vel mulier possideat rem dotalē. Et an uir il- lam vsucapiat. Et qd si habet malam fidem.

**In dote quoqz** Quero utz rē dota- lem possideat marit<sup>us</sup> vel vxor. glo. dicit q hic est. ar. q vir possideat non mu- lier. pbo naturaliter vir possidet: qa insistit corpore. ci- uiliter: qa vsucapit: z sibi dat accessio: ut h. z vsucapio ex sola ciuili pcedit: ut. l. i. s. p. seruū. s. e. dixi plene in .s. ex cōtrario. z ita t3 glo. z eodē t3 in. l. sciendū. s. si sū- dus. s. q. fatidā. cog. scōo inducit in ar. q uir est dñs et nō mulier. z iducit hoc mō. eo casu quo traditio facta a nō dño opaf vsucapiēdi cōditionē eo casu facta a dño opaf dñij translationē: ut. l. clauibus. s. de p̄rahē. ēpr. z. j. e. l. s. si iustus. s3 hoc transfert a muliere nō dña vsu- capiēdi cōditio. ergo si dña transfert in uirum dñium. **Q**uerit glo. qd si malā fidē hēbat. Et dic: ut glo. s3 ista tpa: qa uir pōt vsucape spacio lōgi t̄pis. tñ nō unīf adminiculo sui auctoris: ut dixi in. s. cū qs. s. e. l. s3 sec<sup>o</sup> hodie: ut ibi dixi: qa p̄scriptiōe cōpleta tenet uir resti- tuere rē mulieri z sic ei p̄deset: ut. s. d. dona. cau. mor. l. si aliena. s. so. ma. l. si aliena. z ibi est casus exp̄ssus. s3 si res rediret ad mulierē ante p̄scriptiōnē cōpletā z du- raret mala fides nō daret ei accessio ad p̄scriptiōnē lō- gi t̄pis. sed ad p̄scriptiōnē longissimi t̄pis sic: ut. j. e. l. s. si. z ibi no. z dixi in. s. cū quis.

Ex. s. sequenti.

**C**An ille qui ciuilit̄ possidet possit cōueniri rei uēdi- catione: ibi. Quero.

**Si is qui precario.** Eius qa no- bis precario possidet dat nobis accessio rescisso p̄cario. h. d. **C**op- po. q nō sit accessio sed cōtinua possessio. cū ille q cōce- dit p̄cario retinet ciuile: ut. j. de p̄car. l. z heredū. s. eū. So. h. sicut actū q vtraqz trāfferet. **C**op. q ex p̄caria possessione nō fiat accessio: qa est uitiosa: ut. s. e. l. s. cū qs. So. nō ē uitiosa donec durat uolūtas. s3 ea finita sic: ut ibi dixi. **C**op. z uidet q hic cesset accessio q̄si sit fa- cta interruptio z forma. op. ut in glo. q dat tres so. pri- ma nō placet: qa si cessaret nō daret accessio: ut. d. l. si- cut. Scōa so. est uera quā tene mēti q ille q possidet p̄- cario ciuilit̄ z naturaliter eqparat̄ creditori possiden- ti. qd facit ad id qd dixi. s. e. l. s. cū qs. Tertia so. dicit: ut oēm euites oppositionē z c. s3 certe p hoc nō uideo q euites oppositio. nisi dicas q ille ēptor medio tem- pore cōpleuit vsucapionē: z tūc bñ sequunt̄ allegata i glo. s. de cōdi. inde. l. indebiti. s. z si possessorē. z d. do- na. cau. mor. l. si aliena. sed hec nō uidet bona: qa p̄ca- rio possidēs nō pōt cōplere vsucapionē: ut hic nisi di- cas q cōplet eā ei a quo h3 precario. z sic est idē cū pre- cedēt. **U**el dic q in emptore hoc est sp̄ale q licet sibi sit tradita precario habet p̄ vera traditione: ut de act. empr. l. iulian<sup>o</sup>. s. possessiōem: z iō tūc p̄scribit z dat accessio. tene scōam. z qd hic dicit̄ tex. q nō unīf accessi- one: ut. s. dic. l. quo ad sui cōmodū. **Q**uero an dur- ante precario z c. dic ut in glo. **Q**uero utrū ille q cō- cessit precario oēs possessionē possit cōueniri rei uen. z dic ut in gl. qd no. z est casus. j. ti. i. l. serui noie. **Q**ue- ro an ille q tñ ciuilit̄ possidet possit cōueniri rei ven. Et glo. dicit q sic. casum habes in. l. cuiusqz. s. i. j. de vsucap. z ad exbi. l. iij. s. si. z glo. sup. p̄rica. s. de rei uē. z glo. in. l. ij. C. ubi in rē act. z ibi per gl. z Ly. **P**er istā glo. habes q ille q possidet ciuilit̄ uel naturaliter uel detinet pōt cōueniri rei ven. quero an snia lata p̄tra eū qui ciuilit̄ possidet p̄iudicet ei qui naturaliter pos- sidet. Glo. q nō: ut dictis legibus p̄batur. S3 an snia z executio facta cōtra colonū noceat dño: ut eū posses- sione priuet: dicā in. l. peregre. s. quibus. j. e.

**C**In dote. ADDE: ut p pau. de ca. cōsi. cccxlj. z bal. cōsilio. cxlij. incipit̄ te ex actis factio secun- do libro.

**C**. l. statuli de. a ceteris. ADDE sm alex. q idem tenent ang. jmo. z ro. b. Ly. z Jaco. de rana. et bal. in. l. i. C. cōia utriusqz iudi. Guil. d. cu. z bar. i. l. ex hoc iure de iusti. z iu. car. z jmo. i. c. p̄posuit d. cōces. p̄ben.

**Ex facto queritur.** Ex uitiosa pos- sessione nō da- tur accessio. hoc dicit.

Ex. s. sequenti.

**Q**uid operet̄ auctoritas iudicis in faciēdo restituere rem: ibi. **A**ideamus. Et an qñ qs agit publiciana q̄ liter transfer̄ dñij: ibi. **Q**uero qd. Et an qñ ago triti- caria si es dñs an transferas i me dominiū: ibi. **Q**uero.

**Si iustus iudicis.** Iste. s. est ualde solēnis z subnt.

ly in tex. facili. z breuiter. h. d. sm uerā lec. Auctoritas iudicātis facit: ut eius rei q̄ mibi restituit: ut mea transferratur vsucapiēdi cōditio. h. d. **C**oppo. z uidet q si res mibi restitua<sup>t</sup> nō dat accessio ex p̄sona restituētis: ut. s. e. l. s. si liber hō. Glo. hic z ibi dat plures solu. ex qbus colligit̄ variatio<sup>ne</sup> lecturarū. Prima solutio q̄ ibi ponit̄ est q h in actiōe p̄sonali. z restitutio facta ibi ex reali. z scōm hoc nō haberet scrupulū. p. l. nō soluz. s. si mibi. j. ti. i. Et rō est: qa nō datur accessio ei q nō habz causam restituēdi: ut p totā istā legē. z sic cū h egit per- sonali h3 cām restituēdi. **C**Alia lectura est q agit p̄- sonali triticaria uel publiciana. de qbus. j. dices. uel dic q hic reali egit: z hoc operat̄ hec auctoritas iudicis re- stituere iubētis. z ista est rā. **C**Et ad istā op. qa si egit reali z obrinuit. ergo erat dñs: ut. s. de rei uē. l. in rē. et sic nō p̄scribit. frustra. ergo q̄ritur de accessione. So. dic q nō erat dñs in s̄tate ipse agens h3 obtineret. nec etiā restituens: ut. j. uidebitis. **C**Itē op. q in quib<sup>us</sup> ca- sibus dñs nō transfert dñium in illis nō dñs nō trans- fert vsucapiēdi cōditionē: ut. l. clauibus. s. de cōtrahē. emp. sed hic dñs nō transfert dñium: ut. l. iij. s. subtilis. s. de cōdi. ob. cau. ergo nō dñs nō transfert vsucapiē- di cōditionē. **R**ūdīt glo. q illa regula fallit in pupillo z in alijs. eodē mō fallit hic. Sed illud non est uerū: qa illa rō que est in translatione dñij quare illud p̄hibetur transferri est ne pauperiores efficiant̄: ut in uiro z uxore. no. in. d. l. si uir. Illa rō non h3 locū in re aliena ven- dita: z ideo eadē rō nō est in translatione cōditiois vsu- capiēdi. z ideo ibi fallit: sed hic in vtroqz eadē rō est. **D**ic ergo q illud operat̄ auctoritas rei iudicate: ut p̄- batur in. l. iij. s. idē queri pōt. s. de re. eoz. z. l. iij. i. s. de publiciana. z ista est no. r̄isio. nō obstat. l. iij. s. subti- lius: quia ibi transferebat sine auctoritate iudicis. **D**ic- it̄ ne uerū ista glo. **P**e. determinauit cōtra istā glo. ut refert Ly. in. l. i. C. cōia vtri. iudi. sed illa glo. dicit̄ vcz. **Q**uicqd̄ dicat **P**e. est casus. s. de sta. libe. l. statuliber a ceteris. in fi. z. l. statuliberi. s. i. z no. glo. in sti. d. offi. iudi. in fi. z. l. sunt z alie in fi. s. de publi. **H**oc etiā p̄ba- tur per. l. si per errorē. j. ti. i. ubi est casus. z ibi dicam. **A**ideamus. ergo qd operat̄ auctoritas iudicis. **R**ūd- deo primo operatur q licet res mibi restitua<sup>t</sup>: ut mea transferatur in me dñium: ut. s. p̄batū est: h3 secus effz- als. Scōo operat̄: ut eadē rōne si restituens nō est dñs transferat vsucapiēdi conditionē: ut h. **T**ertio operat̄ q licet ille cui facta est restitutio nō sit bonfidei: tamē eius possessio dñ iusta: ut. l. generaliter. s. de noxa. dixi. s. de dā. infec. l. si finita. s. si de vectigalibus. **Q**uarto operat̄ q licet ille cui restituit nō habeat cāz a restituē- te: sed ab alio: tñ pōt vti accessione ex p̄sona restituētis ut hic: sec<sup>o</sup> esset atas: ut. s. e. l. s. si liber hō. **Q**uinto ope- ratur q licet possessio restituētis fuerit uitiosa. z sic ex eadē nō fieret accessio: tñ p̄pter iudicis auctoritatem fiet: ut hic. z. s. p̄xi. s. cōtinuādo istos. s. simul. z q hic sit magis ver. q̄. s. Sed certe iste quintus z precedēs casus nō placet: qa cōtra casum. j. p. empr. l. qui fundū. s. qui bona fide. Remanet ergo sp̄alitas i tribus p̄- missis. i. q transferes dñium si es dñs: z vsucapiēdi cō- ditionē si nō es dñs: z utar accessiōe tua. si tñ tu es bo- nefidei z etiā ego. z sic i hoc. s. e. **Q**uero qd si egi pu- bliciana z obrinui cōtra te. **R**ūdēo si est dñs transiit in me dñium. z si nō transiit vsucapiēdi cōditio. z illud t3

glo. dū dicit q̄ egit publiciana. Itē possessio tua accidit possessiōi mee: h̄ a te cām nō habeo. et h̄ vult iste. §. Sed q̄ dixi dñm trāfferi: quō est cū q̄s agit publiciana nō dicat se dñm: ut. §. alie. insti. de act. l. i. §. de publi. et hic d̄ q̄ trāsit dñm si agit publiciana et ei restituit. Et sustineamus glo. per. d. l. statuliberi. §. q̄nt. ubi agit petitiōe heredi. et nō dicit se dñm: ut. l. et nō tm̄. §. d̄ peti. here. et si restituis mihi et es dñs trāfers i me do miniū: ut. d. l. statuliberi. in fi. Sed ad p̄trariū re spōde q̄ q̄ agit publiciana nō dicit se dñm. nec tm̄ dicit se nō dñm: q̄ si diceret se si dñm nō haberet bonā fidē: q̄ tunc nō p̄scriberet p̄ n̄s nō h̄ret locum. publiciana: ut. l. eū q̄. §. de publi. ¶ Quo ro ago triticaria: an si est dñs trāfers in me do miniū. si nō es dñs vsucapiēdi cōditionē. Et gl. uidet dicere hic q̄ sic. sed scias q̄ triticaria ē ge neralis actio: ut. l. i. §. de tritica. et primo casu bñ dicit glo. q̄ si egi generali ad dñm si haberes: et possessionē tanq̄ cōtra obligatū: secus si ea tri ticaria q̄ nudā possessionē aduocat: ut. l. ij. §. de triti. q̄ tūc nō p̄iudicaret sibi in petitorio: ut. l. eādē in h̄. §. de excep. rei iudi. nō transferet vsuca. sed possessio restituētis si eēt bonafidei et habilis ad vsucapiēdū accederet ei cui facta esset restitu tio si ille aliū de h̄bat titulū et cām vsucapiēdi: et hoc mō intelligit hic. ¶ Quero quid si egi rei ven. et res fuit mihi restituta. Et h̄z locū qd̄ dixi. Quid si agēs succubuit: q̄ reus p̄uētus obrinu it: an si agēs erat dñs: dñm transferat in con uentū nō dico hic. tex. et glo. est in. l. except. j. de except. rei iudi. in fine ti.

**Sed et legatario.** Legatario datur acces sio ex p̄sona defūcti et ex p̄sona heredis. h. d. Et hoc in legato cōditionali p̄cedit sine dubio. In puro nō v̄ p̄tra: q̄ legatari⁹ h̄z cām a defuncto nō ab herede. j. de fur. l. a ticio. ergo ex possessi one heredis nō d̄z fieri accessio: h̄z q̄ h̄s est ea dē p̄sona cū defuncto: iō hic est secus i p̄trario.

Ex. l. sequenti.

Accessio q̄r def. Et an possessio p̄sumat cō tinuata si p̄bo de pos. auctoris. viij. annoz et de mea duoz uel trium annorum.

**Preterea nec uitiose.**

Quero vtrū ad p̄scriptionē longi t̄pis fiat ac cessio de possessiōe uitiosa ad aliā. et glo. t̄z q̄ sic et idē t̄z. §. e. l. §. cū q̄s. Ex p̄dictis collige distin ctionē q̄r daf accessio sic. aut q̄ uult accessionez nullo mō possid̄z nec p̄ se nec p̄ aliū: et tūc nō h̄z accessiōez: ut. §. p̄. §. aut possid̄z i torū p̄ aliū: et tūc h̄z acces. h̄c si possideret p̄ se: ut. §. e. l. §. si is q̄ precario. et ibi nō. Aut possidet p̄ se: et tūc aut eius possessio est iniusta et nullā h̄z accessiōē: vt hic nisi forte ad p̄scriptionē. xxx. an. vt dictū est. Aut ē iusta: et tūc aut vult uti accessiōe ei⁹ a quo cām nō habuit: et nō p̄t: nisi cū iudicis auctori tate fuerit facta restitutio: ut. §. si liber. et §. si ius su. Aut a quo cām h̄z: tūc aut possessio medio tē pore fuit possessa p̄ aliū et nō p̄t: ut. §. q̄stū. fal lit in herede: ut. §. sed et legatario. Aut fuit pos sessio cōtinua. et tūc aut possessio auctoris erat vi tiosa aut nō. primo casu quo ad p̄scriptionē. xxx. annoz aut quo ad aliā. scōo casu p̄cedit sine du bio: ut p̄ totā istā legē. Sed ea q̄ supra dixi q̄ p̄t allegari ad p̄scriptionē. xxx. an. intelligas de iure ciuili fm̄ q̄ etiā malefidei possessor p̄scribit ullo t̄pe: secus de iure canonico fm̄ qd̄ nullo mō pre scribit malefidei possessor: ut eē de p̄scrip. c. fi. et de re. iur. c. possessor. li. vi. nō daf accessio ex ta

li vitiosa possessiōe. ¶ Itē q̄ro si possessio est cō tinuata: ut habeant locū predicta. qd̄ si p̄batur possessio auctoris. viij. an. et mea duoz uel triū annoz: nec d̄t aliqd̄ an sit p̄tinuata vel nō. Rñ deo in dubio p̄sumitur cōtinuata: ut dicitur. j. t. i. l. celsus.

**¶ Seruus uel filius.**

Possumus vtrū accessiōe ficti auctoris. hoc dicit: q̄ pater dñs pupillus sunt auctores ficti. quia ipsi uere nō uendunt. Bar.

Ex. l. sequenti.

An p̄ re mobili subtracta vi vel furto cōpetat aliqd̄ remediū possessorium: ibi. Quero. Et qd̄ qñ sine uitio res mea ad te puenit an habeam aliqd̄ remediū possessoriū: ibi. Quero. Et qualr p̄bet q̄ res i nullius bonis eff: ibi. Sed dices.

**¶ Em que nobis.**

Rei s̄ tracte p̄dimus possessionē nisi is q̄ est in nostra p̄tate surripuit. h. d. Hic eq̄parat rē esse subtra ctā furto et vi surreptā. ¶ Quero vtrū habeā pro re mobili subtracta vi aliqd̄ interdictū possesso riū: uel p̄ re subtracta furto. Et glo. dicit q̄ nō: puto glo. bene dicere q̄ aliqd̄ interdictū p̄ recu perāda re mobili nō habem⁹. et sic uoluit intelli gere glo. Alia remedia habem⁹: vt habes tex. et glo. in. l. et iō. §. neratius. §. de cōdi. fur. Alia gl. est q̄ uidet p̄cedere actionē in factū uel officium iudicis: ut. l. nō tm̄. §. d̄ peti. heredi. glo. imiscet ista remedia in. l. manifestissimi. §. sed cū in scōa. C. de fur. Quare dic q̄ q̄s priuaf possessiōe rei mobilis ille q̄ h̄z ius in re: ut creditor: et tunc h̄z locū cōditio incerti: ut. l. et iō. §. neratius. §. d̄ cō di. fur. Qñq̄ nullū ius h̄z i re: et tūc aut ille p̄ua tus possidebat et h̄z p̄ditionē triticariā: ut. §. de triti. l. ij. uel p̄ditionē ex. l. si coloni. C. de agri. et cēsi. Qñq̄ p̄ditionē indebiti: ut. l. indebiti. §. h̄z nūmi. de p̄di. inde. Qñq̄ ille q̄ cadit a possessio ne solū det̄tationē h̄z: ut cōmodatari⁹ et depo sitari⁹. et isti habēt actionē in factū uel officiu iudicis: ut. l. nō tm̄. §. de peti. here. l. manifestissi mi. §. sed cū in scōa. C. de fur. p̄ hoc facit qd̄ ha buistis in. l. aqlius in fi. §. de dona. et ista sūt quo tidiana: q̄ p̄didisti librū tuū et ego habeo p̄ba re dñm. est tibi difficile. habes qualr ages p̄tra me et dixi tibi. ¶ Quero q̄ p̄dicta sūt n̄a qñ pos sessio rei puenit ad aliū cū uitio. h̄z pone qd̄ sine uitio p̄uēt: ut q̄ emi an habeas aliqd̄ remediū possessoriū p̄tra me. et gl. format h̄c q̄ones in. l. inciuile. C. de fur. et v̄ tenere q̄ sic p̄. l. si coloni. C. de agri. et cēsi. li. xi. sed illa nihil facit: q̄ loq̄ de possessiōe uitiosa. qd̄ ergo si nō ē uitiosa. In no. in. c. sepe. ex. q̄ resti. spo. et glo. ibi t̄z q̄ p̄di tionē ex canone reintegrāda h̄z ad recupandū. mihi v̄ q̄ p̄tra gl. et dictū Inno. habes casum. l. in. l. siue aut. §. i. de publi. Et uolēdo sustinere gl. et Inno. dico q̄ loq̄ qñ h̄z possessionē et titu lū ab auctore uitioso et ref erat uitiosa. Et p̄ hoc facit i ar. aut. malefidei. C. de p̄scrip. lon. t̄p. q̄a sicut nō p̄scribit sic nec publicianā h̄z et iō posses sor p̄ferf. do istā practicā. possedi istū librum se mel agā p̄ te rei v̄. et faciā sic positionē. Dico q̄ possedi tali t̄pe talē librū: et q̄ tūc cū icēpi possi dere i nullius bonis erat ille liber. et etiā an app̄ h̄sionē meā. et sic p̄bādo p̄bo dñm p̄ regulā q̄ est qd̄ in nulli⁹ bonis ē occupanti p̄cedit de iure getiū: ut. §. e. l. i. in pn. Et idē potes dicere de re bus imobūib⁹: ut ibi p̄z. ¶ Sed dices tu quō pote rit p̄bari rē in nulli⁹ bonis eē. Rñdeo qd̄ sūt i q̄b⁹ ex rei q̄litate p̄bat: ut q̄a lapilli inuēti i litto